[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°          DE 2015.

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MOGIMIRIANO AO “ DOUTOR FERNANDO FERREIRA”
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1 ° - Fica conferido o título de “CIDADÃO MOGIMIRIANO” ao “DOUTOR FERNANDO FERREIRA”, com base na Lei Complementar n° 069, de 08 de Abril de 1998, Art.1°,§1°,I.
Art. 2° - A honraria prevista neste Decreto Legislativo será entregue em Sessão Solene a ser convocada pelo Presidente da Câmara.

Art. 3° - A Mesa da Câmara fica autorizada a realizar as despesas decorrentes  deste Decreto, que correrão à conta do orçamento vigente, suplementado se necessário.

Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “ Vereador Santo Rottoli “ em   15  de outubro de 2015.
VEREADOR DR. ARY AUGUSTO REIS DE MACEDO
Continuação do Projeto de Decreto Legislativo nº               de 2015
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

VEREADOR PROFº. CINOÊ DUZO

VEREADOR DANIEL GASPARINI DOS SANTOS

VEREADORA DAYANE AMARO COSTA

VEREADOR JORGE SETOGUCHI
VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

          VEREADOR LEONARDO DAVID ZANIBONI

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

Continuação do Projeto de Decreto Legislativo nº               de 2015

VEREADOR LUIZ ANTONIO GUARNIERI

VEREADORA LUZIA CRISTINA CORTÊS NOGUEIRA

       VEREADOR MANOEL  EDUARDO DA CRUZ PALOMINO
                   VEREADOR MARCOS  BENTO ALVES DE GODOY

      VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO
VEREADOR WALDEMAR MARCURIO FILHO

JUSTIFICATIVA

Doutor Fernando Ferreira, é filho de Antonio Ferreira da Conceição e Ana Rocha Ferreira, nasceu em Campinas, casado, tem dois filhos.

 Passou sua infância e adolescência na cidade vizinha Itapira, estudou nas Escolas do Estado e cursou a Faculdade Nacional de Medicina da Universidade Federal do Rio de Janeiro, formando-se em Psiquiatria em 1982.

Dr. Fernando retornou a região para concluir seus estudos fazendo sua residência médica em Psiquiatria na Clínica Santa Fé em Itapira, com o Dr. Hélio Amancio de Camargo.

É funcionário público à 32 anos, seu primeiro trabalho após formado foi na Prefeitura de Mogi Mirim  em 1983, trabalhando na Rede Básica de Saúde e depois no Ambulatório de Psiquiatria, reativando o Laboratório de Saúde Mental juntamente com a equipe multiprofissional da área da saúde, participando também da implantação dos CAPS’s no município.

Dr. Fernando pessoa dedica a sua profissão, está sempre se atualizando em sua área médica, também é formado em Psicoterapia Analítica de Grupo.
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]